
734 TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS 

%.—Aéroports au Canada, 1936—fin. 
AÉROPORTS MUNICIPAUX—fin. 

Site. Aéroclub faisant usage 
de l'aéroport. 

Surface 
d'atterrissage. 

Dimen­
sion du 
hangar. 

Immobi­
lisations. 

(aucun) 
(aucun) 

(aucun) 
(aucun) 
(aucun) 
(aucun) 

Aero Club of Britisli Col-

pds c. 
2 

2 

3,850 
3,200 

néant 
2 

21,306 
3,000 

2 

S 
2 (aucun) 

(aucun) 

(aucun) 
(aucun) 
(aucun) 
(aucun) 

Aero Club of Britisli Col-

Terre 

pds c. 
2 

2 

3,850 
3,200 

néant 
2 

21,306 
3,000 

2 

2 

Colombie Britannique— 

(aucun) 
(aucun) 

(aucun) 
(aucun) 
(aucun) 
(aucun) 

Aero Club of Britisli Col-

Terre 

pds c. 
2 

2 

3,850 
3,200 

néant 
2 

21,306 
3,000 

2 

10,758 
23,700 

(aucun) 
(aucun) 

(aucun) 
(aucun) 
(aucun) 
(aucun) 

Aero Club of Britisli Col-

pds c. 
2 

2 

3,850 
3,200 

néant 
2 

21,306 
3,000 

2 

10,758 
23,700 

(aucun) 
(aucun) 

(aucun) 
(aucun) 
(aucun) 
(aucun) 

Aero Club of Britisli Col-

Terre 

pds c. 
2 

2 

3,850 
3,200 

néant 
2 

21,306 
3,000 

2 

2,850 

(aucun) 
(aucun) 

(aucun) 
(aucun) 
(aucun) 
(aucun) 

Aero Club of Britisli Col-

pds c. 
2 

2 

3,850 
3,200 

néant 
2 

21,306 
3,000 

2 

2 

(aucun) 
(aucun) 

(aucun) 
(aucun) 
(aucun) 
(aucun) 

Aero Club of Britisli Col-
Terre et eau 
Terre 

pds c. 
2 

2 

3,850 
3,200 

néant 
2 

21,306 
3,000 

2 

(aucun) 
(aucun) 

(aucun) 
(aucun) 
(aucun) 
(aucun) 

Aero Club of Britisli Col-
Terre et eau 
Terre 

pds c. 
2 

2 

3,850 
3,200 

néant 
2 

21,306 
3,000 

2 

626,000 
(aucun) 
(aucun) 

Terre et eau 
Terre 

pds c. 
2 

2 

3,850 
3,200 

néant 
2 

21,306 
3,000 

2 
5,000 (aucun) 

(aucun) 

pds c. 
2 

2 

3,850 
3,200 

néant 
2 

21,306 
3,000 

2 902 
(aucun) 
(aucun) 

pds c. 
2 

2 

3,850 
3,200 

néant 
2 

21,306 
3,000 

2 
(aucun) 
(aucun) 

1Q9,529 1,259,837 

AUTRES AÉROPORTS. 

Surfaces d'atterrissage 

Nature. Terre 
seule­
ment. 

Eau 
seule­
ment. 

Terre 
et 

eau. 
Total. 

nomb. 
17 
2 
1 

néant 
30 

néant 
13 

nomb. 
27 

néant 
néant 

3 
néant 

11 
16 

nomb. 
néant 
néant 
néant 

1 
néant 
néant 
néant 

nomb. 
44 

nomb. 
17 
2 
1 

néant 
30 

néant 
13 

nomb. 
27 

néant 
néant 

3 
néant 

11 
16 

nomb. 
néant 
néant 
néant 

1 
néant 
néant 
néant 

2 

nomb. 
17 
2 
1 

néant 
30 

néant 
13 

nomb. 
27 

néant 
néant 

3 
néant 

11 
16 

nomb. 
néant 
néant 
néant 

1 
néant 
néant 
néant 

1 

nomb. 
17 
2 
1 

néant 
30 

néant 
13 

nomb. 
27 

néant 
néant 

3 
néant 

11 
16 

nomb. 
néant 
néant 
néant 

1 
néant 
néant 
néant 

4 

nomb. 
17 
2 
1 

néant 
30 

néant 
13 

nomb. 
27 

néant 
néant 

3 
néant 

11 
16 

nomb. 
néant 
néant 
néant 

1 
néant 
néant 
néant 

30 

nomb. 
17 
2 
1 

néant 
30 

néant 
13 

nomb. 
27 

néant 
néant 

3 
néant 

11 
16 

nomb. 
néant 
néant 
néant 

1 
néant 
néant 
néant 

11 

nomb. 
17 
2 
1 

néant 
30 

néant 
13 

nomb. 
27 

néant 
néant 

3 
néant 

11 
16 

nomb. 
néant 
néant 
néant 

1 
néant 
néant 
néant 29 

nomb. 
17 
2 
1 

néant 
30 

néant 
13 

nomb. 
27 

néant 
néant 

3 
néant 

11 
16 

nomb. 
néant 
néant 
néant 

1 
néant 
néant 
néant 

63 
28 

57 
3 

1 
3 

121 63 
28 

57 
3 

1 
3 34 

63 
28 

57 
3 

1 
3 

91 60 4 155 91 60 4 
1 Non compris dans les immobilisations indiquées au tableau 4. 2 Données non disponibles. 

Sous-section 2.—Avions. 
Manufactures d'avions.—Des usines pour la construction d'aéroplanes et du 

matériel requis pour l'aviation sont absolument nécessaires au développement de 
la navigation aérienne. La Canada Vickers a été la pionnière dans ce domaine. 
Plusieurs autres manufactures produisent maintenant des types originaux d'avions 
convenant spécialement aux conditions canadiennes. De nombreux manufacturiers 
d'Angleterre et des Etats-Unis sont venus établir des succursales au Canada pour 
y faire le montage et le service de leurs avions. La liste des manufacturiers d'aéro­
planes en 1936 comprend les suivants: Montréal Air Industries, Ltd., Montréal; 
The Boeing Aircraft of Canada, Ltd., Vancouver; DeHaviland Aircraft of Canada, 
Ltd., Toronto; Fleet Aircraft, Ltd., Fort Erie; Ottawa Car Manufacturing Com­
pany, Ottawa; Fairchild Aircraft, Lcngueuil, P.Q.; Noorduyn Aircraft Ltd., St-
Laurent, P.Q. 

Les compagnies dont les noms suivent ont établi des manufactures de trains 
d'atterrissage particuliers à l'aviation canadienne: Elliott Bros, Sioux Lookout, 
Ont.; Sachau Marine Construction Co. Ltd., Humber Bay, Toronto, Ont; Mc­
Donald Bros. Ltd., Winnipeg, Man.; Northwest Aero Marine, Ltd., Winnipeg. 
Man.; Winnipeg Speedcraft Factory, Winnipeg, Man.; et R. Erstad, Saskatoon, Sask. 

Les compagnies suivantes sont établies au Canada pour la construction, le 
montage et le service des moteurs d'avions: Armstrong-Siddeley Motors Ltd., 


