2.—Aéroports au Canada, 1936—fin. AÉROPORTS MUNICIPAUX—fin.

Site.	Aéroclub faisant usage d'atterrissage.		Dimen- sion du hangar.	Immobi- lisations.
Lethbridge Medicine Hat	(aucun) (aucun)	Terre		\$ 2 2
Colombie Britannique— Cranbrook. Fernie Grand Forks Trail Vancouver	(aucun) (aucun) (aucun) (aucun) Aero Club of British Col-	Terre Terre Terre Terre	3,850 3,200 néant 2	10,758 23,700 2,850
Vernon Williams Lake	umbia(aucun) (aucun)	Terre et eau Terre Terre	$21,306 \\ 3,000$	626,000 5,000 902
Totaux			109,529	1,259,83

AUTRES AÉROPORTS.

	Surfaces d'atterrissage.			
Nature.	Terre seule- ment.	Eau seule- ment.	Terre et eau.	Total.
Public Public-auxiliaire Public-temporaire Gouvernement fédéral Intermédiaire Provincial Privé	nomb. 17 2 1 néant 30 néant 13	nomb. 27 néant néant 3 néant 11	nomb. néant néant néant 1 néant néant néant néant	nomb. 44 2 1 4 30 11 29
Totaux, autres aéroports Totaux, aéroports municipaux	63 28	57 3	1 3	121 34
Grands totaux	91	60	4	155

¹ Non compris dans les immobilisations indiquées au tableau 4.

Sous-section 2.—Avions.

Manufactures d'avions.—Des usines pour la construction d'aéroplanes et du matériel requis pour l'aviation sont absolument nécessaires au développement de la navigation aérienne. La Canada Vickers a été la pionnière dans ce domaine. Plusieurs autres manufactures produisent maintenant des types originaux d'avions convenant spécialement aux conditions canadiennes. De nombreux manufacturiers d'Angleterre et des Etats-Unis sont venus établir des succursales au Canada pour y faire le montage et le service de leurs avions. La liste des manufacturiers d'aéroplanes en 1936 comprend les suivants: Montréal Air Industries, Ltd., Montréal; The Boeing Aircraft of Canada, Ltd., Vancouver; DeHaviland Aircraft of Canada, Ltd., Toronto; Fleet Aircraft, Ltd., Fort Erie; Ottawa Car Manufacturing Company, Ottawa; Fairchild Aircraft, Lengueuil, P.Q.; Noorduyn Aircraft Ltd., St-Laurent, P.Q.

Les compagnies dont les noms suivent ont établi des manufactures de trains d'atterrissage particuliers à l'aviation canadienne: Elliott Bros, Sioux Lookout, Ont.; Sachau Marine Construction Co. Ltd., Humber Bay, Toronto, Ont; McDonald Bros. Ltd., Winnipeg, Man.; Northwest Aero Marine, Ltd., Winnipeg. Man.; Winnipeg Speedcraft Factory, Winnipeg, Man.; et R. Erstad, Saskatoon, Sask.

Les compagnies suivantes sont établies au Canada pour la construction, le montage et le service des moteurs d'avions: Armstrong-Siddeley Motors Ltd.,

² Données non disponibles.